Gratia si neutri causa non commissā.

Beatissime pater nuper vacante hospitalitaria ecclesie N. ordinis sancti M. per affectionem Archidiaconatus in ipsa ecclesia facta per dictum N. vigore certæ gratiæ expectatiuæ si

si per S. V. facta, ac litterarum apostolicarum inde securarum, deuotus orator vester P. N. canonicus dicit ecclesiam hospitalariam ipsam vigore certæ suæ gratiæ expectatiuæ per e. S. V. sibi concessæ acceptauit, & obtinuit sibi de ipsa prouideri, fuitq; etiã eidem P. de hospitalaria ipsa auctoritate ordinaria prouisum, quorũ vigore iidem P. possessione ipsius hospitalariæ habuit. Nihilominus quidã N. præterdens hospitalariam ipsam sibi per e. S. V. fuisse collatã se contra præmissa opposuit, & dictum P. per quendam executorem asserit gratiæ prædictæ apostolicæ ipsius N. moneri fecit quatenus infra certum terminum sub excommunicationis pœna hospitalariam prædictam liberam, & vacuam eidẽ N. dimitteret, à quibus fuit pro parte dicti P. ad S. V. appellatũ, & licet causa appellationis huiusmodi nondum sit commissã, tamen in breui, vt speratur vnã cum toto negotio principali committẽda. Vnde pater sancte cum ab aliquibus asseritur neutrum dictorum P. & N. in præfata hospitalaria ius habere, ipsamque hospitalariam ad huc vacare. Dignetur igitur S. V. auditori in causa huiusmodi appellationis, ac negotij principalis per e. S. V. iam forsan deputatũ, vel de putando ipsius nomine, & cognomine hic haberi pro sufficĩter expressis committere, & mādare quatenus si per eorum causã ipsius sibi constiterit neutri dictorũ P. & N. in præfata hospitalaria ius competere, ipsamque adhuc vacare hospitalariam, ipsamque officium non curatum in dicta ecclesia exilit cuiusque distributionibus quotidianis computatis fructus, &c. vltra centum lib. tu. pa. r. va. an. non exce. sue, vt præmittitur siue aliã quouis modo, & ex quacumque alia persona seu factõ vacet, etiam si aliã generaliter, vel specialiter fuerit sedi Apostolicæ reseruata seu deuoluta aut inter aliquas aliã personas litigiosa cuius litis statũ, &c. existat præfato P. cõferat, & sibi prouideat de eadem, non obstante q̄ ipse locum canonicale dictæ ecclesiæ cum fructibus etiam distributionibus quotidianis computatis vltra c. lib. tu. similitũ non valent annuatim obtineat, & cum alijs nõ cõstantibus, & clausulis opportunis.

Commissio gratiæ si neutri causa commissã pro non possessore.

Beatissime pater, aliã vacante certis canonicatu, & præbenda in collegiata ecclesia sancti N. N. diocesis per obitum quondam Ioann. illorum vltimi possessoris extra Romanam Curiam defuncti, deuotus orator V. A. clericus B. diocesis vigore suæ gratiæ expectatiuæ sibi per S. V. concessæ, ac processum inde habito-

rum infra tempus debitum dictos canonicatum, & præbendam acceptauit, & per certum suum subexecutorem sibi de eisdem prouideri, & obtinuit. Nihilominus tamen quidam G. assertus clericus in dictis canonicatu, & præbenda se intrusit prout intrusus est de præfenti, ac dictus A. à dicto G. & eius intrusione in dictis canonicatu, & præbenda, ac alijs grauaminibus in appellatione desuper interiectis expressis ad sedem Apostolicam appellauit, ac causam, & causas quam & quas idem A. contra dictum G. aduersarium super dictis canonicatu, & præbenda mouere intendebat R. p. d. B. & c. velti sacri palatii apostolici causarum auditori committi obtinuit, & citationem eius vigore ad partes decerni, quæ non dum extitit executã. Verum P. S. ab aliquibus asseritur neutri dictorum litigantium in dictis canonicatu, & præbenda ius competere. Dignetur igitur S. V. præfato domino auditori committere, & mandare, vt si postquam litteræ huiusmodi legitime introductæ fuerint, & per eum litis, & causæ huiusmodi, vel alias sibi constiterit neutrum litigantiũ in canonicatu, & præbenda præfatis ius habere dicto A. de dictis canonicatu, & præbenda quorũ fructus, &c. centũ libra. turo. par. se. com. ex. va. an. non excedat siue, vt præmittitur siue aliã quouis modo, aut ex alterius cuiuscũque persona, seu per liberẽ resignationem de illis in Roman. cur. vel extra eam etiam coram notario publico, & testibus sponte factam specialiter, seu aliã generaliter reseruati, affecti deuoluti, aut litigiosi cuius litis statu, &c. existat, vacet, conferat, & assignet, & prouideat in vim nouæ prouisionis, siue gratiæ, si neutri cum non obstantibus, & clausulis opportunis.

Commissio gratiæ si neutri causa commissã in petitorio, & possessorio.

Beatissime pater, nuper vacante parochiali ecclesia N. N. diocesis per obitum quondam N. extra Romanam Curiam defuncti de ipsa parochiali ecclesia, sic vacante extitit deuotus S. V. N. clericus N. diocesis auctoritate apostolica prouisum. idemque N. vigore prouisionis huiusmodi in possessionem ipsius ecclesiæ inductus, à quibusquidẽ prouisione, & possessione quidam A. præterdens quamuis falsò in præfata ecclesia ius habere ad Sanctitas vestra sedemq; apostolicam vt dicitur appellauit, & præfatum N. super dicta ecclesia, & eius occasione coram Reuer. p. d. G. auditore sacri palatii apostolici causam traxit in causam. Cum autẽ pater sancte ab aliquibus asseratur neutri dictorũ N. & A. in præfata ecclesia ius competere

competere ipsamq; adhuc vacare. Dignetur igitur S. V. statum causæ huiusmodi in quo siue in petitorio, siue in possessorio ad aliquos actus iudiciarios citra tamē causæ conclusionē processum est hic haberi pro sufficienter expressis præfato domino G. auditori committere, & mandare quatenus si per euentū liti seu causæ huiusmodi repererit neutrum præfatorum liti gantū in præfata ecclesia ius habere, ipsamq; adhuc vacare ecclesiam fructus, &c. eidē oratori conferat, & sibi prouideat de eadem dignemini de gratia speciali cum non obstantibus, & clausulis opportunis.

Surrogatio in qua petitur admitti renuntiatio iuris liti, et causæ.

Beatissime pater, cū in vestro sacro palatio inter quemdam N. reum, & possessorem super parochiali ecclesia A. B. diocesis liti pendeat indecisā ipse N. liti, & causæ huiusmodi, ac omni iuri sibi in eadem ecclesia parochiali competente in S. V. aut alterius in hoc potestatem habentis manibus renunciare proponit. Supplicat S. v. deuotus orator vester Io. clericus L. diocesis quatenus statum causæ huiusmodi hic habentis pro sufficienter expresso resignationē ipsam admittere, ac ipsum Io. in omni iure, & ad omne ius quod ipsi N. tēpore resignationis huiusmodi in ipsa parochiali ecclesia, vel ad illam quomodolibet competit, aut competere poterit huiusmodique iuris, & liti, & causæ prædictorum prosecutionē defensionem in statu in quo ipsam inuenierit surrogare, & admittere dignemini, ac dicto Io. de dicta ecclesia parochiali cuius fructus, &c. cen. lib. Tur. par. com. exti. ya. an. non excedunt siue, vt præmittitur, siue ex eo quia dicto Io. de illa prouisum, siue prouideri mandatum vel concessum extitit vacante, siue alia quouismodo, aut ex alterius cuiuscumque persona, vel per constitutionē execrabilis vacet, etiam si generaliter, vel specialiter reseruata, affecta, vel deuoluta extitit, prouidere dignemini non obstante parochiali ecclesia N. N. diocesis quā obtinet, & q̄ virtute gratiæ expectatiuæ de canonicatu, & præbenda ecclesiæ N. fuerit sibi prouisum, & possessionem eorum forsā affectus, necnon quadam gratia expectatiua, & extensionis gratiæ in cancellaria Apostolica exprimēda quorum omnium fructus, &c. cc. lib. Tu. par. se. com. exti. ya. an. non ex. cum ceteris non obstantibus, & clausulis opportunis.

Commissio surrogationis in iure resignantis pendente lite.

Beatissime pater, lite pendente in vestro palatio causarū Apostolico inter A. actorem ex

vna, & quemdam N. de & super administratio, ne perpetua seu regimine hospitalis pauperū Christi de N. N. diocesis reum, & detentorem partibus ex altera, in qua causa dictus A. quondam sententiam absolutoriā per R. p. d. B. sacri palatij a postolici causarū auditorem latam pro se, & contra dictum N. cum expensarum condēnatione, vt dicitur, reportauit, à qua pro parte dicti N. appellatū extitit, & causa huiusmodi appellatiōnis R. p. d. G. eiusdē palatij etiam causarum auditori per S. V. cōmissa, & in ipsa ad aliquos actus iudiciarios, citra tamen causæ conclusionē processum fuit, dictus N. certis de causis animum suum ad id mouentibus liti, & causæ huiusmodi necnon omni iuri sibi in præfato hospitali administrationique, & regimini ipsius apud sedem Apostolicam simpliciter, & liberē cedere, ac renunciare proponat: ne igitur liti seu causæ huiusmodi legitimo careat defensore qui ipsam defendat, & prosequatur, Supplicat S. V. deuotus orator vester N. clericus N. diocesis quatenus statum causæ huiusmodi antedictæ hic habendo pro sufficienter expressis præfato domino G. auditori committere, & mandare dignemini, vt dictū B. in omni iure, & ad omne ius, ac liti ac causæ prædictæ prosecutionem, & defensionem quod & quæ dicto N. ante ipsius, & tempore cessionis, & resignationis huiusmodi in præfato hospitali seu eius regimine, & administratione eiusdem, siue ad illud siue illa quomodolibet competeat, surroget, & admittat, necnon si per euentum liti seu causæ huiusmodi sibi constiterit regimen prædictum, siue per obitum quondam N. olim dicti hospitalis rectoris extra Rom. Cu. defun. & siue ex quacumque alia persona adhuc vacare, & nondum fuisse canonicē concessum regimen huiusmodi, etiam si ad illud confluerit quis per electionem assumi eidem B. quādiu vixerit in humanis committat. Constitutionibus, & indultis dicti hospitalis, siq; forsā fuerint, & alijs in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Cōmissio surrogationis in iure defuncti pro iam surrogato in iure resignantis.

Beatissime pater, dudum se. re. N. Papa. N. & prædeflore vestro in humanis agente, ac lite, & causa in vestro sacro palatio apostolico causarum inter Ioan. & c. tunc dicti quondam N. Papæ, & nunc S. V. familiarē continuum cōmensalem ex vna, & quemdam Ia. asserctum clericum N. diocesis detentorem partibus ex altera de & super certis canonicatu, & præbenda ecclesiæ N. quos quondam A. in eadem ecclesia dum viueret obtinebat, dictus Io. omni

ius sibi in & ad dictos canonicatum, & prebendam quomodolibet cōpetere in manibus prefati prædecessoris vestri liberè, & spontè relinquavit, litiq; & causæ prædictis cessit, & illis renunciauit, illisque resignatione, cessione, ac renouatione admittis de uocis vestre N. se ad dictum ius, ac liti, & causæ prædictorum prosecutionem in eo statu in quo causæ tunc erat obtinuit surrogari, cuius surrogationis prætex tu ipse N. per plura tempora, vsque etiam ad obseruationem omnium terminorum substantialium in palatio prædicto corâ bonæ, quondam N. & c. tunc auditore processit lite huiusmodi nondum per sententiâ decisa dictus la. extitit extra Rom. Cur. ius fructus: ne igitur pater bea. ex præcepto iure quondam la. ipsi expententi nouus detur aduersarius. Dignetur S. V. domino auditori cui illa causæ cum alijs causis reperitur commissa, vel committetur in cancellaria apostolica exprimendi committere, & mandare, vt præfatum N. presentem in Curia in omni iure, & ad omne ius quod dicto quondam la. aduersario suo in canonicatû, & prebenda huiusmodi quouis modo conseruit, seu competere poterat, ac eorundem possessionem, nec non ad liti, & causæ, prosecutionem contra omnes, & singulos sua interesse putantes per audientiam publicam litterarum contradictarum surroget, ac causæ, solus prædictis debitis finem imponat per sententiâ diffinitiuam in vim mandati surrogationis huiusmodi eosdem canonicatû, & prebendam huiusmodi, quorum fructus, & c. sex. mar. ar. se. com. exti. va. an. non ex. siue vt præmittitur siue alijs quouis modo, aut ex alterius cuiuscumque persona, siue per liberam dicti quondam la. aut cuiuscumque alterius etiam, coram notario publico, & testibus spontè in Rom. Cur. vel extra eam factam vacant, etiam si generaliter, vel alijs specialiter reseruati, affecti, deuoluiti, aut alijs litigijs sint huius, & prædicti litium status, vt præfertur pro sufficienter expressis habentes eidem N. supradicto cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis conferat, & assignet, ac de eisdem prouideat de gratia speciali cum non obstantibus, & clausulis opportunitis.

Commissio surrogationis in iure defuncti pro possessore.

Beatissime pater, orta dudum lite, seu causa coram R. p. d. G. vestri sacri palatii causarum Auditore inter quendam N. agentem ex vna, & deuotem oratorem vestrum Io. de & su per parochiali ecclesia N. N. diocesis, & eius occasione defendentem partibus ex altera, dic-

tus N. nuper in præfenti alma vrbe, ac Cur. Roma. vita sanctus est. ne igitur pater sancte dicto Io. in dicta parochiali ecclesia nouus superueniat aduersarius, qui eundem super ipsa parochiali ecclesia indebitè molester, dignetur S. V. itatum causæ huiusmodi hic haberi pro sufficienter expresso, & domino auditori præfato, seu alteri forsan loco sui surrogando committere, & mandare quatenus ipsum Io. in omni iure, & ad omne ius quod dicto quondam N. ante tempus, & tempore dicti sui obitus, in præfata parochiali ecclesia, seu ad illam cuius fructus etiâ ultra lx lib. Tu. p. se. com. exti. va. an. non ex annuatim quomodolibet competebat, surroget, & admittat cum non obstantibus, & clausulis opportunitis.

Commissio surrogationis in ius defuncti post decretum litterarum executorialium de nouo ad causam veniente cum facti narratione.

Beatissime pater, nuper vacante hospitali furo domo Dei de N. N. diocesis seu regimine, & administratione bonorum eiusdem hospitalis per resignationem, siue obitum A. extra Rom. Cur. defuncti, V. S. gratiam mandauit faciendo quondam B. concessit, & mandauit certis executoribus super hoc deputatis regimen, siue administrationem eidem quondam B. quamdiu uiueret in humanis committi, super quo regimen, siue hospitali, & eius occasione lis seu causa inter præfatum quondam N. agentem ex vna, & quendam N. reum, & detentorè partibus ex altera in præfenti Cur. Ro. orta, & coram diuersis dominis causarum palatii auditoribus diuicius ventilata, dictus quondam B. contra præfatum N. detentorem diffinitiuas conformes, & conformes sententiâs in causa huiusmodi per diuersos dominos dicti palatii causarum Apostolice auditors sancte, & iuste latas reportauit cum fructuum, & expensarum condemnatione, & exinde super sententijs huiusmodi executioni demandandis literas executoriales sub sigillo R. p. d. G. dicti palatii causarum auditoris, qui vltimâ sententiarum prædictarum tulit de speciali mandato, & cōmissione e. S. V. obtinuit, quas in partibus exequendas dudum transmisit. Sed his non obstantibus, quidam Io. ad præfatum hospitali seu regimen B. quorû ius habere præterens præfertim quondam B. super huiusmodi hospitali seu regimine coram R. p. d. N. & c. dicti palatii apostolice etiam causarum auditore traxit in causam, ac licet nouam mouere nititur, in qua ad decretum citationis

ad dicendam contra commissionē eidem domino N. auditori in huiusmodi causa necnon citationem, & eius executionem in personam dicti quondam B. factas dumtaxat processo, idē quondam B. in ciuitate H. extra Rom. Cur. vita functus est. ne igitur pater sancte. līs seu causa huiusmodi legitimo careat defensore, qui tueatur eandem, & ne etiam dicto Io. in præfato hospitali seu regimine ipſius vitioſus pateat ingressus, supplicat S. V. deuotus orator vester p. N. diocesis S. V. familiaris, & continuus commensalis, quatenus statum causę huiusmodi hic pro sufficienter expressis habentes præfato domino N. Auditori committere, & mandare dignemini, vt ipsum P. in omni iure, & ad omne ius ipsiusq; iuri, ac liti, & causę prosecutioni, & defensionī quod & quę dictus quondam B. ante tempus, & tempore ipsius obitus in præfato hospitali, seu regimine eiusdem, seu ad illud hospitale quod scđi apostolice immediatē subijcitur, & ad cuius regimen quis per electionē assumitur, & qđ de ordine N. esse ac per religiosos ipsius ordinis gubernari consuetum dicitur & cuius fructus, redditus, & prouentus rectori seu administratori eiusdem ultra victū, & vestitum nulli, vel pauci sunt, surroget, admitat, ac solum ius sibi conferat, ac prouideat de eodem, aut si forsan ipse dominus auditor repererit neutrum dictorum, P. & I. litigantium in præfato hospitali, seu regimine ipsius ius habere, illudq; hospitale, seu regimen adhuc vacare illud cum suis iuribus & pertinentijs, siue per liberam resignationem, siue per obitum præfati quondam B. extra Rom. Cur. defuncti, seu alijs quouis modo & ex quacumque alia persona vacet eidem P. quādiu vixerit tenendum & gubernandum committat, seu conferat, ac sibi prouideat de eodem, cum non obstantibus & clausulis opportunis.

Commissio surrogationis per priuationem pendente lite, quia excommunicatus celebravit missas.

Beatissime pater, cum quidam N. qui se gerit pro clerico B. Dio sententia excommunicationis per generalem Curie Camerę apostolicę Auditorem, seu eius vice Auditorem, aut locumtenentem, vel alijs suum iudicem competentem, ob non solutionem nonnullarū pecuniarum summis diuersis suis creditoribus, ab eo debiturum, & alijs ob iniectionem manuum in clericos, & Ecclesiasticas personas violentam, ac suis exigentibus culpis, & demeritis à iure, siue ab homine innodatus, &

de qua non erat ignorans missas, & alia diuina officia celebrando & se illis immiscēdo etiam in contemptum clauium irregularitatis maculam, siue notam contraxerit quare iuri omni, sibi in ceteris canonicatu & præbenda ecclesię N. quos quondam R. olim ipſus ecclesię canonicus dum vixeret, obtinebat super quibus in palatio apostolice contra quosdam E. & Io. & quosdam alios in cancellaria apostolica nominandos suos aduersarios ipse N. litigat, venie merito iure priuandus. Supplicat igitur S. V. deuotus orator A. clericus N. diocę. quatenus Auditori dictę causę, vel cuicumq; alteri committere & mādare dignemini, vt de præmissis se informet & si per informationem huiusmodi præmissa, aut ex eis aliqua, vel alijs aliqua alia crimina excessus, siue delicta per ipsum N. perpetrata quę ad id sufficienti, inuenerit ipsum N. iure huiusmodi sententia literi priuet, & amouet realiter; ab eodem & nihilominus ipsum A. in omni iure, & ad omne ius huiusmodi si quod dicto N. in dictis canonicatu, & præbenda, vel ad eos quomodolibet competierit, surroget, ipsamq; ius sibi conferat, & prouideat etiam de illo necnon eundem A. ad illius litis, & causę prosecutionem, & defensionem in eo statu in quo dictus N. ante tempus, & tempore priuationis huiusmodi quomodolibet erac, & si priuatus non foret, posset, & deberet admitti, admitat, & nihilominus de dictis canonicatu, & præbenda quorum fructus, & c. 10. libturo. par. fe. com. ext. va. an. non. ex. siue per priuationem huiusmodi, aut dicti R. extra Rom. Cur. defuncti obitum, siue alijs quouis modo; aut ex alterius cuiuscumq; personę, vel per liberam resignationem alicuius de illis in Rom. Cur. vel extra eam etiam coram notario publico & testibus spontē factam vacet etiam si deuoluti generaliter, vel specialiter reseruati, affecti, ac alijs vbilibet litigijs cuius & superioris litis statum, & c. existant eidem A. prouideat cum non obstantibus, & clausulis opportunis.

Commissio priuationis, iuxta constitutionem execrabilis etiam ex eo quia cognouit carnaliter monialem professam suscipiendo ex ea prolem.

Beatissime pater, quidam Ioan. qui se gerit pro præposito & canonico præbendato Ecclesię N. statutus salutis, & honoris suorum penitus immemor Dei timore postposito pudicitie laxatis habentis quamdam Ursulam monialem velatam, & professam monasterij in G. ordinis Sancti B. N. diocesis carnaliter cognouit

cognouit prole ex ea nascipiendo, de qua scandalosa grauis in populo sunt exorta, & exinde dictus Ioann. nulla super, ipsi absolutione necessaria obtenta diuina officia atque missam celebrare non est veritus quapropter idem Ioan. dictis ac alijs suis beneficijs, ac ad illa tenenda se reddidit penitus indignum, & his non contentus præposuit prædictam, sic obtinens parochialem ecclesiam in G. dioc. N. diocesis tunc certo modo vacantem, & sibi collatam affectus extitit, illasque ac dictos canonicatum & præbendam ipsius Ecclesie N. infirmul per plures annos absque canonica dispensatione, seu contra constitutionem execrabilis detinuit, & detinet indebitè occupatum. Supplicat igitur S. V. deuotus vester A. presbyter dictæ dioc. cui etiã S. V. de præpositura canonicatu, & præbenda ac ecclesia prædictis canonicatu, & præbenda ac ecclesia prædictis sub certis modo & forma prouideri cõcessit, prout supplicationibus desuper signatis quarum tenores hic habere placeat pro sufficienter expressis plenius cõtinetur, quatenus S. V. alicui prælato cõmittere dignetur & mandare, vt constituto sibi dictum Io. parochialem ecclesiam huiusmodi cõtra constitutionem execrabilis, vt præmittitur, affectum fore decernat, & declarat dicta incompatibilia beneficia vacare, & vacauisse: alioquin si per informationem summariam simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij faciendam sibi constituerit dictum Io. moniale carnaliter cognouisse, & ex ea prole procreasse, seu quæ ad præmissa sufficienter eundem Io. præpositura, canonicatu, & præbenda, ac ecclesia parochiali prædictis auctoritate apostolica priuet, & amoueatur realiter ab eisdem, & si declaratione, seu priuationem huiusmodi per ipsum fieri contigerit eandè præpositura, quæ dignitas principalis curata, & electiua in dicta ecclesia existit cuius quatuor ac canonicatû, & præbendâ prædictos cuius quinque necnon dicta parochiale ecclesiam cuius sex mar. au. puri. se. com. ex. va. an. non. ex. siue per declarationem priuationem, seu amotionem huiusmodi, seu per affectionem, seu constitutionem prædictam, siue aliàs quouis modo, aut ex alterius cuiuscumque persona, seu per liberam resignationem dicti Io. vel alicuius alterius de illis in Rom. cur. vel extra eam etiam coram notario publico, & testibus spontè factam resignationem, seu affectionem alterius incompatibilis beneficii quauis auctoritate collatis vacant, etiam si tanto tempore vacauerint, q̄ eorû collatio iuxta Lateranensium statuta concilij ad sedem apostolicam legitimè deuoluta, seu specialiter vel generaliter reseruata affecta, seu inter aliquos

hæreticos. cuius litis statum, & existant, dicto oratori conferat, & assignet, ac prouideat etiã de eisdem, non obstante canonicatu, & præbenda ecclesie sancti N. dioc. diocesis quorû quatuor. ac perpetuo beneficio in ecclesia N. B. diocesis cuius similiter quatuor mar. simulum fructus, & exti. prædic. va. an. non. ex. quæ dictus orator obtinet, necnon gratia expectandiua in cancellaria exprimenda, quam etiam ipse Io. habet. Constitutionibus & ordinationibus apostolicis ecclesiarum statutus etiam iurâ mēta firmatis, ac alijs in contrarium & c. quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Commissio priuationis, quia vulnerauit laicum qui non reconciliavit.

Beatissime pater, quidã N. clericus N. diocesis rector perpetue vicariæ sitæ in parochiali ecclesia sancti N. dioc. diocesis vitam gerens dissolutam, & se tabernis publicis ingerendo, tandem quemdam laicum ciuem, seu habitatorem oppidi N. eiusdem dioc. Deitri more postposito lethaliter vulnerauit, seu saltem illius vulneratione qua non conuulit, & vnde mortè accepit interessendo illi operam dedit pariter, & consensit, quare prædicta sua Vicaria se reddidit indignè ac meritò sit priuandus. Supplicat igitur S. V. deuotus orator vester N. clericus dictæ diocesis in Ro. curiã præfens quatenus alicui prælato, seu auditori in Ro. cu. residenti committere & mandare dignemini, vt vocato dicto N. de præmissis summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij sola facti veritate inspecta se informet, & si per informationem eandem repererit præmissa vel alteri præmissorû, aut aliud quod ad hoc sufficiat fore vera, ex tunc eundè N. prædicta Vicaria auctoritate apostolica sententialiter priuet, & realiter amoueatur ab eadem, priuatumque et inhabilem declaret, & nihilominus post priuationem & ammonitionem huiusmodi si illam fieri contingat eandem Vicariam, quæ sine cura est et cuius fructus, etc. quatuor mar. ar. se. cõ. ex. va. an. non. ex. siue per priuatione, vel inhabilitatem huiusmodi, siue aliàs quouis modo, aut ex alterius cuiuscumque personam, seu per liberam resignationem prædicti N. vel alicuius alterius de eadem Romana Curia vel extra eam in & ad manus cuiuscumque etiam coram notario publico, & testibus spontè factam, vel hoc modo fienda, quam & quas admittere dignemini, vel iuxta apostolicas prouinciales, vel synodales constitutiones vacauerit seu hodie vacet, aut cû isto vel altero modorû huiusmodi vacauerit etiam si sit vt præmittitur, aut aliàs generaliter vel specialiter reseruata, affecta, deuoluta, vel inter ali-

quos in Ro. Cur. vel extra eam litigiosa sine, litis statum modum vacandi, & omnium præmissorū tenores hic haberi pro expressis cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis eidē N. auctoritate Apostolica conferat, & assignet, sibi; prouideat, & ipsum inueltiat de eadē, procellus suo sub sigillo desuper decernēdo opportunus cum potestate citandi inhihendi in Ro. Cur. & extra, ac omnia faciendi, & decernēdi; quę in præmissis, & circa ea necessaria fuerint, & sibi videbuntur expedire, non obstantē perpetua vicaria, quam in capella, in ecclesia eiusdem oppidi obtinet, cuius fructus, &c. quatuor mar. simi. exti. valo. an. non exce. iuribusque constitutionibus, & ordinationibus apostolicis etiam si idem N. vicariam huiusmodi ultra biennium pacificē possedit sibi palatii, & cancellarię regulis cæterisq; forē contrarijs, non obstantibus quibuscumque, & cum clausulis opportunis.

Commissio priuationis contra Abbatem malē regentem monasterium suum.

Pater sancte, cum sit plura meritoriumq; & iustum ac necessarium delinquentes, & criminosos ac delictorū, criminum, & excessuū perpetratores, continuos, notorios, & manifestos, & præsertim viros ecclesiasticos, qui alijs non corriguntur eorum criminibus, & delictis per e. S. V. debere corrigi, concedetq; & competit euilibet ecclesiastico, & præsertim procuratori fiscali e. S. V. tales criminofos apud S. V. accusare, & contra ipsos ex officio hęci procedere, eorumq; punitionem & correctionem condignam prosequi, vt ab eorū malis propositis se retrahant, & ceteris talia perpetrare volētibus puniatis, & correctio huiusmodi cedat in exemplum, sitq; in talibus seruenter procedendum, ita quod ad hoc non sunt necessarii, seu expectandi alij accusatores, seu denunciatores. Sitq; S. V. verum, notoriū, & manifestū sic quod nulla potest tergiuersatione celari, quod quidam Io. N. Abbas monasterij N. ordinis S. Benedicti N. diocesis perpetrauerit, & commiserit plura, & diuersa, enormia crimina, excessus, & delicta. Et præsertim ista videlicet scelus simonię in obtentu suę promotionis, & ad præfatū monasterium ad quod fuit promotus per D. Niolum Papam N. in sua obediētia nominatum, de ieraueritq; ac periurium, & conditionē commisit erga dominum suum naturalē, & principem temporale, necnon multa bona, & loca preciosa præfati monasterij inuitis religiosis eiusdem capite in ipso monasterio, & extra illud in suos proprios, & parentū suorum carnalium vsus portauit, & exposuit, furtū, & sa-

crilegium committendo, & etiam freno pudicitie laxato quādam mulierem nomine N. & exinde plures alias, in suas concubinas, & fornicarias in diuersis locis & domibus ad dictum monasterium pertinentibus tenuit, ac ex eisdem pueros habuit, quorum aliqui graditur super terram, necnon tam in dicto monasterio quā extra pluribus temporibus, & præsertim a quatuor annis extra incontinenter, & gulose ac ebriose vixit, & cum gentibus armorum, ac etiam cum hominibus iniquis & male vt conuersatus est, & conuersatur quotidie extra suū monasterium, vitamq; detestabilem ibidē duxit & inhonestam, ac non solum sibi suisq; ordini, & monasterio prædictis, sed toti clero generalitatem, & opprobriosa, & quid vltra ipse à duobus annis extra dictum suum monasterium exire vagauit, prout & vagar de præfati arma, & negocia bellicosa exercendo, ex quibus mors, & mutilationes quamplurima notabilium personarum, & plura alia mala secuta sunt, propter quæ nec immerito principibus, & nobilibus, & dominis tam spiritualibus quā temporalibus ac popularibus procurator illarum nedum vitus est acceptus, sed omnino odiosus effectus est, & quasi totaliter abominabilis. Et propter quæ etiam ipse ad præfatum suum monasterium eiusq; regimen iam dudum se reddidit, & quotidie magis se reddidit indignum. Cum autem Pater S. etiam si de præmissis nullus accusator, seu denunciator existeret, tamen S. V. non deberet tot, & tanta mala, excessus, & delicta conuenientibus oculis velle perpetrare impunita, procuratorq; fiscalis e. S. V. se nomine hęci contradicū Abbatem taliter criminofum insurgere ac facere parere debere, & ipsorum tantorum criminū, delictorum, & excessuum iustam & debitam correctionem, & punitionem rigide prosequi. Supplicat igitur e. S. V. deuoti oratores vestri N. & N. dicti monasterij religiosi, tam nominibus ipsorum quā aliorum religiosorum ipsius monasterij, & aliarum personarū partium illarum eisdem superioribus nominatis religiosi in hac parte adherentium et adherere volentiū, quatenus et ob defectū correctionis, et punitionis criminum, delictorum, & excessuū prædictorum damna, et scandala grauiora, quod Deus auertat, partibus in illis subsequatur alicui ex Reuerēdissimis in Christo patribus, et dominis dominis S. R. E. Cardinalibus committere, et mandare dignemini, vt de præmissis criminibus, et excessibus delictis summarie se informet, et super ipsis contra dictum Abbatem inquirat, et ipsum iuxta canonicas sanctiones, prout sibi videbitur, corrigat, et puniat, ac se sibi, dicti monasterij, et par-

etiam illarū vtile videbitur, aut expediens fuerit à monasterio prædicto, eiusq; regimine & administratione tollat, deponat, & amoveat, ac eidem monasterio de alio idoneo, & vtili Abbate, & administratore feliciter provideat. Contrarijs non obstantibus quibuscumque.

Commissio priuationis contra violatorem sequestri.

Pater sancte, nuper in quadam causa coram bo. me. domino N. causarum palatii Apostolici auditore inter deuotum oratorem vestram N. presbyterum agentem ex vna, & quemdam N. detentorem, & certos alios, quorum nomina, & cognomina hic haberi dignemini pro sufficienter expressis de & super parochiali ecclesia N. N. diocesis, & eius occasione tunc vertente, idem N. pro fe contra dictum N. detentorem quendam diffinitiuam sententiã reportauit, à qua licet friuolè pro parte dicti N. extitit appellatum, & causa huiusmodi appellationis R. patri domino G. auditori commissa, qui sententiã prædictã per suã sententiã confirmauit, à qua etiam fuit appellatum, & causa huiusmodi appellationis R. p. domino A. auditore dicti palatii apostolici causarum commissa, & in ipsã ad obseruationem omnium terminorum, citra tamen causæ conclusionem processum fuit. Cum autem pater sancte, præfatus N. post dictã primã sententiã per eum obtentã dictã ecclesiam N. ac fruc. red. & proventus ipsius de mandato e. S. V. ac vigore litterarum dicti domini A. auditoris fecerit, & procurauerit per loci ordinarium seu eius officialem sequestrari seu sub sequestro poni, præfatusque N. detetor huiusmodi sequestro violauerit, & propterea à iure suo, si quod sibi in dicta ecclesia competeat, ceciderit. Dignetur igitur e. S. V. statum huius causæ hic habendo pro sufficienter expresso præfato domino A. auditori committere, & mandare quatenus si sibi de violatione dicti sequestri, aut alio propter quod dictus N. detentor pretensio iure suo sit priuatus seu priuari debeat, detentorem ipsum pretensio iure suo priuet, seu declarat esse priuatũ, & exinde præfatum N. in huiusmodi iure, ac ipsius litisq; & causæ prædictæ prosecutionem, et defensionem in statu, in quo causam ipsam inuenit, et dictus detentor ante tempus, et tempore priuationis seu declarationis prædictæ poterat seu debebat admitti necnō ad possessionem dictæ ecclesie, in qua dictus N. dicitur existerre, surroget, et admittat, illudq; ius sibi conferat, et provideat de eodem, non obstante quadam gratia expectatiua in litteris Aposto-

licis declaranda, et cum alijs non obstantibus, et clausulis opportunis.

Commissio contra illum qui fraudulenter fecit beneficium litigiosum super nuda signatiura, litteris non expeditis.

Pater sancte, in octo annis, vel circa elapsis quidam N. non sine fraudis suspicione causam contra quemdam, dominum Ioannẽ tunc priorem; & possessorem prioratus secularis sancti N. N. diocesis de et super dicto prioratu, et eius occasione R. p. d. A. sacri palatii apostolici causarum auditori committi fecit, huiusmodique commissionis vigore citationem ad partes obtinuit, quæ si tunc fuit executã, vt non hæsitatur, attento quod executio ipsa non fuit reproducta, nec in causa ipsa aliquater vterius processum, donec dictus quondam Io. vita functus esset, propter quod verisimiliter presumendum est quod dictus N. qui nunquam de aliquo titulo suo in dicta causa docuit, neque constitit, prout nec constat nisi per nudam supplicationem in præiudicium expectatiuum apostolicorum; et post obitum dicti quondam Ioan. extra Romanã curia defuncti in iure ipsius surrogaretur prioratum per dictum quixus fuit facere litigiosum, quem prioratum per obitum ipsius quondam Io. extra Romanã cur. defuncti nuper vacantẽ deuotus orator vester B. vigore gratiæ expectatiuæ sibi per S. V. concessæ infra debitum tempus acceptauit, ac sibi de ipso provideat, seq; in possessionem eiusdem induci obtinuit. Sed præfatus N. prout iam prædicitur, fuerat per eum dolosè præmeditatum prætendens prioratum prædictum fore ex causis supradictis litigiosum, seq; in iure dicti quondam Io. ante quãdam constitutionem ad obuiandum talibus fraudibus per S. V. nuper editam, cuius tenorẽ hic dignemini habere pro sufficienter expresso fuisse per e. S. V. surrogatũ dictum N. super dicto prioratu, & eius occasione coram R. p. domino B. sacri palatii apostolici causarum auditore traxit in causam, in qua ad nonnullos actus iudiciarios, citra tamen causæ conclusionem est processum. Verum P. S. cum nuper per e. S. V. extitit ordinatum, quod tales fraudes pronunciarri non debeant. Dignetur S. V. committere, & mandare præfato domino B. auditori quatenus præmissis attentis in causa, & causis huiusmodi procedat perinde ac si dictus N. causam prædictã contra præfatum quondam Ioan. committi, ac citationẽ ad partes sibi decerni, illãque exequi non fecisset, & perinde ac si præfatus N. dictã surrogationem non obtinisset,

exterisque in contrarium faciētibz, non obstantibus quibuscumque .

Commissio quod procedatur secundum iuris communis dispositionem .

Beatissime pater, cū nuper S.V. in primordijs assumptionis sue ad summi apostolatus apicem, ac alijs pluribz publicari fecit, & mandauit, quod per aliquam signaturam siue concessionem e. S.V. nolebat nec intendebat tollere ius alicui quāsitum, & propterea non est uersimiliter p̄sumendum, quod cōmissio cuius copia p̄inseritur de certa mente e. S.V. nisi forsitan inaduertēter processerit, cum sit à iure exorbitans, & talis per quā ius, & iustitia deuoti oratoris ueltri N. ac gratia sibi de dicto prioratu super quo agitur per e. S.V. facta lēderetur tolleretur, & opprimeretur . Dignetur igitur S.V. statū dictę causę hic habere pro sufficienter expresso p̄fatio domino A. auditori committere, & mandare quatenus dicta cōmissione, ac alijs quibuscumque in contrariū faciētibz non obstantibus in causa, & causis huiusmodi iuxta, & secundum iuris cōmunis dispositionem procedat, ac partibus p̄dictis bonū, & breue iustitię minitret complementum .

Commissio quando sunt duo iudices contradicentes de iurisdictione, & quod audiat qui p̄uenit .

Beatissime pater, licet reperiat, & sit uerum causā appellationis per parte deuoti oratoris ueltri N. interpositam à quadam p̄tensa diffinitiuā sententiā contra ipsum, & pro quondam A. per R. p. d. lo. N. sacri palatii apostolici causarum auditorem in quadam causa, quę corā eo uertebatur inter partes p̄dictas, de & super parochiali ecclesia N. N. dicecis & eius occasione, ut dicitur lata primò tam ad dictū N. R. p. d. A. N. dicti palatii apostolici etiam causarū auditoris, quā deinde ad dictū A. instantiā R. p. d. G. similiter causarū palatii apostolici auditorē fuisse & esse per S.V. commissam ac commissionem desuper p̄sentatā, nihilominus dictus A. p̄tendens dictum N. ad dicendum contra p̄tensam commissionē dicto domino G. auditori in huiusmodi causa factam, & p̄sentatam fuisse citatum, nititur altercare, & causam huiusmodi inuoluere super iurisdictione causę huiusmodi, & quis dictorum dominorum A. & G. auditorum in causa ipsa iudex esse debeat. Igitur pater S. ad tollendam alterationem & inuolutionem huiusmodi. Dignetur S.V. causam, & causas ante di-

ctas huiusmodi illi dictorum dominorum A. & G. auditorum qui p̄uenit in p̄sentando, & causa p̄dicta reperitur, seu sicut primò commissā in quantum opus sit de nouo committere audiendas, cognoscendas, &c. cum omnibz suis emergentibus, &c. p̄uentione, & alijs in contrarium faciētibz, non obstantibus quibuscumque .

Commissio causa per dependentiam .

Dignetur S.V. causam, & causas, quā, & quas, etc. & illius occasione R. p. d. M. de p. ueltri sacri palatii apostolici causarum auditori coram quo de & super dicta vicaria inter p̄fatos a. & b. lis indecisā p̄endet, ne contentia causarum huiusmodi diuidantur committere audiendas, cognoscendas, decidendas, & sine debito terminandas cum omnibus, & singulis suis emergentibus, &c.

Commissio causa remissa ad cancellariam .

Dignetur S.V. causam, & causas, quę coram R. p. etc. auditore uertebatur inter deuotum ueltrum Io. ex vna, & quendam a. de & super N. & eius occasione partibus ex altera, et per ipsum auditorem ad cancellariam S.V. remissam committere alicui, alteri ex dominis, etc. auditoribus in eo statu in quo coram p̄fato domino auditore tempore remissionis remaneret reassumendi, et uiterius audiendi, cognoscendi, decidendi, et sine debito terminandi cum omnibus, et singulis, etc. ad cancellariam apostolicam remissam .

Commissio pro remissione decernenda .

Beatissime pater, lite in quadam causa coram R. p. d. M. de p. ueltri sacri palatii apostolici causarum auditore, in tertia instantia inter deuotum S.V. oratorem clericum ex vna, et quendam H. assertum clericum aduersarium de et super quibusdam canonicatu, et p̄benda ecclesię N. rebzsq; alijs in actis causę latius deductis, et illorum occasione partibus ex altera, uertente per parte dicti N. oratoris nonnullę positiones, et articuli, alięque materię articulatę pertinentes, et releuantes datę, exhibitę, et repetitę ac ad probandum in Rom. Cur. admissi sunt, quos propter testiu defectum, et penuriam in eadem Rom. Cur. timentur probari non posse, ne igitur ob defectu probationum in curia quarum copiam nō angustari, sed ampliari iura uolunt dictus R. in iure suo periclitetur, et ab illo excludatur. Dignetur S.V. p̄fatio domino M. auditori committere,

mittere, et mādare quatenus positiones, et articulos, aliasq; materias articulatas huiusmodi ad probandum extra curiam admittat, remissionemq; desuper ad partes decernat, & expediat, seu expediri mādēt suo sub sigillo p̄missis necnon constitutionibus, & ordinacionibus apostolicis stilo palatii regulis cancellarij, & p̄sertim illa qua cauēri dicitur remissiones sub plumbo expediri docere statū causę huiusmodi in qua ad omnium terminorum obseruationem, citra tamen cōclusionem, processum reperitur necnon vnā contra dictū N. p̄tensā diffinitiuā sententia per certum dicti palatii apostolici causarum auditorem taliter qualiter latas exitit, quam atque omnium auctorum tenores haberi placeat pro sufficienter expressis alijsq; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commissio super remissione ad partes decernenda.

Dignetur S. V. R. p. d. G. N. sacri palatii apostolici causarum Auditori quatenus nonnullas positiones, & articulos exceptionales pertinentes, & reuoluentes ac iam in Rom. Curia ad probandum admissos pro parte e. S. V. oratoris Martini de Maer Re. in Christo patris, & domini domini Rode Episcopi portuensis sanctę Rom. Ecclē. Vicecancellarij familiaris continui consensuales datos in causa, & causis, quę vertitur, vertuntur seu verti, & esse sperantur inter p̄tensam oratorem reum, & se defendentem ac possessorem ex vna, & quemdā N. assertum clericum actorem de & super quibusdam canonicatu, & p̄benda collegiatę ecclēsię sancti N. N. diocesis, & eorum occasione in tertia instantia partibus ex altera, quos in Curia Rom. plenē probare non sperat ne ob defectum probationis bonum eius oratoris pereat etiam extra eandem curiam, & ad partes ad probandum admittat, remissionemq; desuper opportunitam in forma consueta decernat, & concedat, ac illā sub eius proprio sigillo expediat statū causę, & causarum huiusmodi deductorumq; & productorum in ea, & maximē quorum p̄tensarum diffinitiuarum sententiarum conformium in fauorem aduersarij, & contra oratorem latarum cum fructuum, & expensarum condemnatione tenores, etiam si conclusum existat pro sufficienter expressis habētes committere, & mandare diguemini de gratia speciali, p̄missis constitutionibus, & ordinacionibus apostolicis, ac cancellarij regulis p̄sertim illa qua cauēri dicitur, quod litterę remissionis sub plumbo expediri debeant, alijsq; sint nullę stilo palatii, ceterisq; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commissio super remissione iam expedita & in partibus per iudices deputatos non executā de nouo alijs iudicibus remittenda.

Beatissime pater, cum alijs coram R. p. d. N. Cardinali sancti N. essent pro parte deuoti oratoris vestri C. nonnullę exceptiones datę, & productę in causa, quę coram eo vertitur inter dictum oratorem ex vna, & R. p. d. N. Episcopum T. de & super quadam redditione administrationis ecclēsię T. ac alijs in actis causę huiusmodi deductis, & illorum occasione partibus ex altera, p̄tensasq; dominus Cardinalis exceptiones huiusmodi ad probandum extra curiam admisisset, ac desuper remissionem sub eius sigillo expediendā decreuisset Reuerendum patrem dominum A. Episcopum. Mag. in iudicem remissionis huiusmodi deputauit. Transmissā verō illa remissione ad partes, & illa p̄tato domino Episcopo M. p̄sentata cum alijs iam diu post p̄sentationem huiusmodi, idem Episcopus fuisset pro parte dicti C. oratoris requisitus, vt iuxta illius, & p̄tactu sibi traditam formam procederet, seu procedere vellet, ipse Episcopus ex nonnullis causis animum suum ad id mouentibus id facere denegauit, & recusauit a quibusquidem denegatione, & recusatōne huiusmodi pro parte eiusdem oratoris exitit appellatum, Pater S. si dictus orator vellet suam appellationem p̄sequi, & insistere, an causę denegationis, & recusatōnis huiusmodi fuerint iulle, vel minus legitime id nihil esset aliud, nisi ex vna lite nouas lites facere, ipsumq; oratorem perpetuosis litium anfractibus inuolueret, ac perpendio laboribus, et expensis fatigare, quare vt rei veritas super negotio prinicipali curę cognoscatur, & breui iustitię ministerio liti huiusmodi debitus finis imponatur, & ne ius ipsius oratoris penuria probationum pereat, ac supplantetur, pro parte dicti C. oratoris S. V. humiliter supplicatur, quatenus eidem D. Cardinali committere, & mandare dignemini, vt dictam remissionem, seu illi similem alium in eadem iudicem deputando ad dictas partes iterum transmittat, aliasq; partibus ipsius iustitiā ministrando. Constitutionibus, & ordinacionibus apostolicis stilo palatii, & alijs in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumq; habentes hic nihilominus dictas exceptiones ac remissiones, causasq; & appellationem, ac omnia alia, & singula supra dicta, & inde secuta, ac etiam alia de quibus esset fienda mentio specialis, statumq; causę huiusmodi pro sufficienter expressis.

Commissio pro tertio fatali.

Beatissime pater, cum dudū de mēse Martij anno Domini M. & c. R. p. d. Io. N. causarum sacri palatii apostolici auditor in quadam causa, quæ coram eo tūc verri prætendebatur, in prima & nunc coram R. p. d. A. de Grassis etiam causarū dicti palatii Auditore inter deuorum oratorem V. Pau. de N. canonicum N. ex vna & quemdam Io. de N. ex alia, & quosdam alios aduersarios etiā ex alia partibus de & super canonicatu, & præbenda ecclesiæ N. prædictis, & illorum occasione, rebusq; alijs in actis causæ huiusmodi expressis in secūda vertitur instantia præsentiam diffinitiuam sententiam canonizatoriam cuiusdam prætensi mandati apostolici de conferendo, & assignādo dictos canonicatum, & præbendam dicto Io. de N. adiudicatoriam dictorum canonicatus, & præbendæ cum expensarum & fructuum condemnatione tulisset, & promulgasset, licet vt creditur nullam vel saltem iniustā, & pro parte Pau. oratoris in dicta præsentia sententia ad sedem apostolicam, & infra tēpus debitum appellatum, & causa appellationis R. p. d. Ant. de Graf. Auditori præfato cōmissa fuisset, & Pau. præfatus orator V. omnes & singulos terminos citra tamen causæ conclusionem coram dicto domino A. audit. & contra dictū Io. de N. partem appellatam seruauit, registrumq; actorum in huiusmodi causa habitum fieri fecit: nihilominus quia quidam Hier. de N. notarius in dicta causa, dum coram R. p. d. Io. Francisco auditore in dicta prima instantia agitabatur, absens a curia extitit, & coram quo iura, priuilegia, & instrumenta originalia in dicta causa coram præfato domino Io. Francisco auditore producta fuerunt, quæ in dicta prima instantia recognita non appaerunt; & propter absentiam dicti notarij, reperiri non possunt, & propterea minimè recognoscit, quodq; propterea præfatus dominus An. de Grassis auditor in hac causa, & instantia infra fatale secūdam quod lapsus est anno, nunc turrenti de mēse Martij & xij. die eiusdem mensis causam ipsam expedire non potuit, nec eam terminare, cum per ipsum oratorem non steterit quo minus causa infra dictum secundum fatale; vt præfertur, expediri posset, nihilominus ad omne dubium tollendum pro parte R. oratoris præfati S. V. supplicatur humiliter quatenus domino A. de Grassis præfato cōmittere, & mandare dignemini, vt ad vltiora, & ad dictæ causæ expeditionem procedat: in omnibus, & per omnia perinde ac si adhuc infra tēpus ad prosequendum, appellationē à iure præfixum existeret, & dicta fatalia lapsa nō essent, vel saltem ter-

tium fatale ad dictam causam prosequendum ipsi oratori det, atque concedat statum causæ huiusmodi, & omnium præmissorum, et aliorum quæ hic exprimi debent tenores pro sufficienter expressis habendo. præmissis omnibus, et alijs in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commissio taxationis expensarum dumtaxat.

Beatissime pater lite, et causa in vestro sacro palatio causarum apostolicarum diuersis eiusdem palatii auditoribus inter deuotum oratorem vestrum N. ex vna, et quemdam A. de et super custodia ecclesiæ N. N. diocesis, et ipsius occasione partibus ex altera pendente, dictus N. orator tres pro se et contra dictum A. diffinitiuas ab impetitione dicti A. cū silentij dicto A. impositione et cum expensarum condemnatione reportauit sententiā quarum vltima per R. p. d. A. dicti palatii causarum auditore extitit promulgata. Sed quia pater sancte parum prodesset sententiā ferre nisi esset qui eas debite executioni mandaret. Supplicat igitur S. V. dictus N. orator quatenus dicto D. A. auditori cōmittere dignemini, vt omnes, et singulas expensas in quibus dictus A. per prædictas sententiā cōdemnatus extitit, taxet, et moderetur. Constitutionibus, et ordinationibus apostolicis Nilo dicti palatii, cæterisque in contrariū facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commissio executorialis vnius sententiæ.

Beatissime pater lite, seu causa corā R. p. d. B. Rôuira sacri palatii apostolici causarum auditore inter deuorum oratorem vestrum A. adorem ex vna, et quemdam M. assertum clericum teum, et detentorem de et super quibusdā canoniceu et præbenda ecclesiæ N. et eorum occasione in prima pendente instantia partibus ex altera, idem dominus B. auditor diffinitiuā pro dicto D. A. et contra præfatum M. promulgauit sententiā, quæ quidem diffinitiuā sententiā nōlla: prouocatione suspensa aut alijs legitime in rem tranſiit iudicatam. Cum autem pater. sancte parum prodesset sententiā ferre si non esset qui eas debite executioni mandaret. Dignetur igitur S. V. præfato domino B. auditori cōmittere, et mādare quatenus omnes et singulas expensas in huiusmodi causa pro parte oratoris factas taxet, et moderetur, necnon sententiā prædictā, et in ea omnia, et singula contenta sub excommunicationis alijsq; sententijs, censuris, et poenis ecclesiasticis

eis contra dictum M. omnesq; alios, & singulos forsan intrusos, & intrudendos debitz executioni demandet, cum potestate sententias, & censuras huiusmodi aggravandi, & reaggravandi interdictum ponendi, & auxilium brachij secularis inuocandi quatenus opus fuerit, litterasq; desuper opportunas suo sub sigillo decernendi, & q. huiusmodi littere suo sub sigillo decernendæ rebelles, & inobedientes quoscunque perinde ardent, & astringant ac si sub plübo expeditæ forent. Constitutionibus, & ordinationibus apostolicis cancellariæ regulis, & præsertim illa qua cauetur, quod littere huiusmodi alias quam sub plumbo expeditæ nullius sint roboris vel momenti, & alijs in contrariu facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commisio executorialis trium sententiarum non obstantibus ferijs, & mandato de supersedendo etiam per edictum.

Beatissime pater lite, & causa in vestro sacro palatio causarum apostolico coram diuersis eiusdem palatii Auditoribus inter deuotum oratorem vestrum N. ex vna, & quemdam N. de & super custodia ecclesie N. & ipsius occasione partibus ex altera pendente, prædictus N. orator tres pro se, & contradictum N. diffinitivas ab impetitione dicti N. cum silentij dicto N. impositione ac cum expensarum condemnatione reportauit sententias, quarum vltima per R. p. d. M. dicti palatii causarum Auditorem extitit promulgata. Sed quia P. S. parum esset sententias ferre nisi esset qui eas debitz executioni mädaret. Supplicat igitur S. V. dictus N. orator quatenus eidem d. M. aut in eius loco forsan surrogato, vel surrogando auditori committere, & mandare dignemini, vt ferijs siue vacantis ac mandato de supersedendo in causa per S. V. in dictis seu factis etiam de mense Augusti non obstantibus præfatas sententias contra eundem N. per omnes ecclesiasticas sententias, censuras, & pœnas & alia iuris remedia executioni debitz demandet, & cü potestate etiam quoscumq; processus desuper opportunos suo sub sigillo decernendi, & expediendi, illisq; aggravandi, & reaggravandi, & auxilium brachij secularis inuocandi, & etiam cum potestate dictas executoriales litteras per eundem D. Auditorem decernendas conficere saltem summarie vt motis est de non tuto accessu dictas litteras executoriales præfato N. personaliter præsentandas etiã per edictum exequendi, & decernendi ac sic etiã per edictum exequi faciendi, & in euentu non partitionis sententias, censuras, & pœnas præ-

dictas incidisse declarandi, cæteraq; omnia, & singula faciendi, exercendi, & mandandi quæ ad plenariam huiusmodi executionem quomodolibet sint opportuna, ferijs etiam de mense Augusti prædictis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis illis præsertim quibus cauetur dicitur, q. litteræ huiusmodi, alias quam sub plumbo expediti nequeant, sילו dicti palatii, & alijs foris in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commisio executorialis trium sententiarum cum relaxatione sequestri.

Beatissime pater, aliàs lite, seu causa in vestro sacro Palatio causarum apostolico coram R. p. d. Ib. Nucertino vnus, ex dicti palatii causarum apostolici Auditoribus locumtenente, inter deuotum oratorem vestrum Io. Archidiaconu ecclesie L. a. clorum ex vna, & quemdam P. assertum clericum aduersarium de & super dicto Archidiaconatu Ecclesie L. rebuſque alijs in actis causæ deductis, & illorum occasione partibus ex altera in prima instantia pendente. Idem d. Ioan. Episcopus locumtenens vnam in fauorem ipsius oratoris dicti Archidiaconatus ad iudicatorium cum fructuum, & expensarum condemnatione, & contradictum P. aduersarium reum sententiam promulgauit diffinitiuam, à qua pro parte dicti P. ad S. V. appellato causa appellationis huiusmodi R. p. d. Ioan. prioris eiusdem palatii Auditori extitit commissæ, qui sententiam præfati domini Ioannis Episcopi, & locumtenentis, cum simili fructuum, & expensarum condemnatione per suam sententiam confirmauit diffinitiuam. A qua pro parte dicti P. ad eandem S. V. iterum appellato causa huiusmodi secunde appellationis R. p. d. G. de N. eiusdem palatii etiam Auditori commissæ extitit, qui sententiam præfati d. Ioan. prioris cum simili fructuum, & expensarum condemnatione per suam diffinitiuam confirmauit sententiam. Et sic præfatus orator tres conformes sententias de et super dicto Archidiaconatu cum fructuum, & expensarum condemnatione obtinuit. Et quia beatissime pater, parum prodesset sententias ferre, et promulgare, nisi debitz executioni danderentur. Dignetur igitur e. S. V. præfato d. G. Auditori comittere, et mandare, vt omnes, et singulas expensas, tam coram d. Io. Episcopo locumtenente in prima, et Io. prioris in secunda quam corã se in tertia instantijs pro parte dicti oratoris factas, et in quibus præfatus P. aduersarius per dictas senten-

sententias condemnatus exitit taxet, & mode ret, Sequestrumque super dicto Archidiaconatu, & illius fructibus appositum tollat, & relaxet, expensasque, ac fructuū, & expensarū condemnationem prædictas, sub excommunicationis, alijsque sententijs, censuris, & pœnis quas contrafacientes, & consentientes eo ipso incurrant, ac alijs iuris remedijs contra dictum P. aduersarium, omnesque alios, & singulos sua communiter, vel diuisim interesse putantes, & in dicto Archidiaconatu forsan intrusos, aut intrudendos exequatur, ac per se, vel aliū executioni debite demādet, seu demandari faciat, cum potestate dictum P. aduersarium, & contumaces, negligentes, rebelles quoscūque, necnon intrusos forsan, & intrudendos, & eorum quemlibet sententijs, censuris, & pœnas prædictas incidisse, & incurrisse declarandi, easque contra dictum P. aduersarium contumaces, & rebelles, ac intrusos, & intrudendo prædictos huiusmodi aggrauandi, reaggrauandi, interdictum ponendi, auxiliumque brachij secularis inuocandi, ac vno, & eodem contextu vna, & eadem audientia, & vnica citatione præcedente litteras executoriales in forma solita, & cōsuetæ eidem oratori necessarias, & opportunas sub suo sigillo decernendi, & concedendi, ceteraque alia in præmissis, & circa ea necessaria, & opportuna faciendi, exercendi. Constitutioibus, & ordinationibus apostolicis, ac regulis cancellariæ apostolicæ præsertim illa, qua caueri dicitur, q̄ litteræ executoriales sub plumbo expediri debeant, aliās sint nullæ, ceterisq̄; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscūque.

*Commissio ad monendum debita fallitorum
bancariorum summaria.*

Pater sãcte, prout S. V. hæctenus satis nouit, ac notorium est quidam N. & N. socij mercatores in Rom. Curia olim cambium tenentes, & apud quos, ac illorum fallacem societatem de N. noncupatam quamplurimorum, curtisanorum, ac Rom. Cur. se quentium, vestraque S. familiarium, & officialium, ac etiam nonnullorum R. patrum dominorum sanctæ Rom. Ecclesiæ Cardinalium, ac aliarum personarum, quamplures magnæ quantitatibus pecuniarum, & summarum erant depositæ, ac in custodiam, & cõmendam datæ societatem eorum prædictam viam fidelitatis egressi, reprobos fe gerunt, ac domū declinauerunt, pecuniasq̄; prædictas apud eos depositas clandestinè sibi appropriarunt, ac suis creditoribus, videlicet curialibus, & alijs prædictis furtiuè subtraxerunt. propter quod creditores ipsi sic fraudati quorum quamplurimè

antea honestè viuientes, nunc egestate oppressi coguntur miserabiliter mendicare, pecunias, vt præfertur per ipsos depositas exigere, siue recuperare nõ possunt, nec alio sibi salubri modo prouiderere, quam exigere certas, & reuera respectu tantarum quantitarum, & summarum pecuniarū per curiales, & alios creditores prædictos, vt præfertur depositarum, ac ipsi debitarum paucas pecunias, eidem societati fallite debitas, à nonnullis personis de speciali mandato e. S. V. apud creditores prædictos, nunc cõsistunt, describuntur, propter quæ præfati creditores, nuper de mandato R. patris domini N. Episcopi N. S. V. Vicecancellarij in ecclesia N. debite conuocati, & pro maiori parte cõgregati, ad exigendum nomine ipsorum pecunias prædictas, olim dictæ fallite societati debitas, & descriptas, illasq̄; creditoribus ipsis, iuxta qualitatem, & quantitatem debitorum suorum, ac ipsorum de falsationem pro rata, æquis portionibus, distribuendi, & soluendi certos syndicos vnanimiter elegerunt, constituerunt, & ordinarunt, cum omnimoda potestate ad hoc necessaria, & opportuna. Supplicanti igitur S. V. præfati creditores, sic defraudati, & sine eorum culpa bonis suis depredati, quatenus alicuius probi viro hic existenti committere, & mandare dignemini, vt debitores dictæ fallite societatis, tam ecclesiasticos, quam seculares exemptos, & non exemptos, cuiuscumque conditionis existant, ad soluendum præfatis syndicis ad hæc per creditores deputatis pecuniarum summas, in quibus dictæ societati, siue per libros prædictos, aut alia legitima documenta reperirentur teneri ceter, moneatur, & compellatur ac cogatur, tam per censuram ecclesiasticam, quam captionem, & detentionem personarū, ac venditionem, & distractionem bonorum, & rerum ipsorum debitorum, ac contra ipsos, tam coniunctim, quam diuisim litteras citatorias, monitorias, aggrauatorias, & alias quascūque necessarias, & opportunas, vsque ad inuocationem brachij secularis, inclusuè in Romana Curia, & extra decernatur, & concedatur, librisque prædictis fidem plenariam, tam in iudicio, quam extra adhibeat, causasque, quas occasione præmissorum per dictos syndicos, contra præfatos debitores mouere contigerit, tam cõiunctim, quam diuisim summarie, simpliciter, & de plano sine strepitu, & figura iudicij sola rei veritate inspecta, ac quacumque appellatione præterquam ad diffinitiuam, seu vim diffinitiuæ habente reiecta audiat, decidat, & sine debito ter minet, non obstantibus cõtrarijs qui quibuscūque.